“Койгорт”
сиктовмöдчöминса
Сöвет

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

Совет
сельского поселения «Койгородок»

                                         КЫВКÖРТÖД
                                                      РЕШЕНИЕ

  от   03  апреля  2020 года	                                                     № IV- 42/149
(с. Койгородок Республика Коми)

	[bookmark: _Hlk536182312]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/60 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»»»

	Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок»

Совет сельского поселения «Койгородок» решил:

1. [bookmark: _Hlk536182373]Внести в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/60 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок» изменения, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения «Койгородок»-
председатель Совета поселения                                                      Т.А.Торопова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к решению Совета
сельского поселения «Койгородок»
 от 29.01.2019 г. IV-28/109

Изменения,
вносимые в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 31.10.2017 г. № IV-13/60 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»»

 В приложении 1 к решению Совета от 31.10.2017 г. № IV-13/60 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок»»:
I. [bookmark: _Hlk36815441]В пунктах 5.1., 7.1.1., 8.1., 8.3., 10.4., 11.3., 19.1 заменить слова «муниципальное образование», на «муниципальное образование сельского поселения «Койгородок»
II. Из пункта 1.1 исключить (далее – муниципальное образование)
III. Пункт 1.3.  изложить в следующей редакции:
«1.3.  Организация работ по благоустройству, санитарному содержанию территории  сельского поселения «Койгородок» осуществляется администрацией сельского поселения «Койгородок», жилищно-эксплуатационными и управляющими организациями, собственниками и (или) пользователями земельных участков, зданий, строений и сооружений, объектов.
Организация работ по содержанию автомобильных дорог  общего  пользования, мостов  и иных  инженерных сооружений   федерального и регионального  значения на территории сельского поселения «Койгородок» осуществляется собственниками этих объектов. Организация работ по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории  сельского поселения  «Койгородок» осуществляется администрацией  муниципального района «Койгородский». Организация работ по содержанию улично-дорожной сети (включая бесхозные) осуществляется администрацией сельского поселения «Койгородок».
IV. Включить в п. 9  пункты 9.3, 9.4., 9.5, 9.6.:
«9.3. Текущий  и капитальный  ремонт, содержание, строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования, мостов, тротуаров для обеспечения безопасности для пешеходов на автомобильных дорогах  и иных  инженерных сооружений  в  границах  муниципального  образования  (за исключением автомобильных дорог  общего  пользования, мостов  и иных  инженерных сооружений   федерального и регионального  значения) осуществляется  специализированными  организациями  по договорам  с  собственниками объектов дорожной сети  в  соответствии  с  планом  капитальных  вложений.
«9.4. Эксплуатация, содержание, текущий  и капитальный ремонт дорожных знаков, разметки и иных  объектов  обеспечения безопасности уличного движения осуществляется  специализированными  организациями  по договорам  с  собственниками объектов дорожной сети.
«9.5 Текущий ремонт, содержание улично-дорожной сети на территории сельского поселения «Койгородок» (включая бесхозные) осуществляется администрацией сельского поселения «Кой-городок».
« 9.6. Эксплуатация, текущий ремонт установленных дорожных знаков на улично-дорожной сети (включая бесхозные) осуществляется администрацией сельского поселения «Койгородок». Установка новых дорожных знаков на улично-дорожной сети осуществляется администрацией сельского поселения «Койгородок» на основании решения Комиссии по безопасности дорожного движения при администрации МР «Койгородский».
V. В пункте 9.2  заменить  цифры 4.1. на 1.3.
VI. Пункт 10.2.  изложить в следующей редакции:
«10.2. Обязанность  по  освещению  данных  объектов  возлагаются  на  их собственников или уполномоченных собственником лиц.
            Исторически сложившиеся объекты и территории, собственниками которых являются федеральные, региональные власти, администрация МР «Койгородский», до обустройства собственных линий освещения, освещаются администрацией сельского поселения «Койгородок».
VII. Пункт 10.4.  изложить в следующей редакции:
«11.1.При производстве  работ, связанных  с  необходимостью  восстановления  покрытия дорог, тротуаров  или газонов, разрешение  на производство  земляных работ выдается  только по согласованию  с администрацией муниципального образования МР «Койгородский».
VIII. Пункт 10.4.  изложить в следующей редакции:
«12.5.Отлов  бродячих  животных  осуществляется  специализированными  организациями  по до-говорам с  администрацией  муниципального образования МР «Койгородский»  в пределах  средств, предусмотренных  в  бюджете  муниципального  образования  на  эти  цели.

image1.png